
UCHWAŁA NR 145/70/2025 
ZARZĄDU POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), § 13 pkt 3 i 4 Uchwały Nr VIII/67/2024 Rady Powiatu Kościerskiego 
z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kościerskiego na 2025 rok 

 
Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie budżetu powiatu na 2025 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 31 866,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 31 866,00 zł oraz dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków 
na kwotę 43 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się dochody i wydatki o  kwotę 19 866,00 zł oraz dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami 
wydatków na kwotę 40 000,00 zł na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 i Nr 3a do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet powiatu na 2025 rok wynosi: 

Dochody ogółem       169 334 139,86 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące       159 040 207,18 zł  

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      10 810 996,00 zł 

2) dochody majątkowe       10 293 932,68 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      160 000,00 zł 

Wydatki ogółem       169 721 859,59 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące       144 858 306,92 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      10 810 996,00 zł 

2) wydatki majątkowe       24 863 552,67 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      160 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65184A73-A196-4E72-98BE-86215B08E529. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Kościerskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący posiedzenia Zarządu 

Starosta 

Grzegorz Zabrocki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65184A73-A196-4E72-98BE-86215B08E529. Podpisany Strona 2



BUDŻET POWIATU KOŚCIERSKIEGO                          DOCHODY

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 145/70/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 08.07.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 6 610 731,74 12 000,00 6 622 731,74

80117 Branżowe szkoły I stopnia 10 100,00 12 000,00 22 100,00

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację bieżących zadań własnych powiatu

0,00 12 000,00 12 000,00

ORGAN 0,00 12 000,00 12 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 018 291,00 19 866,00 1 038 157,00

85395 Pozostała działalność 44 798,00 19 866,00 64 664,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 19 866,00 19 866,00

ORGAN 0,00 19 866,00 19 866,00

Razem: 169 302 273,86 31 866,00 169 334 139,86

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65184A73-A196-4E72-98BE-86215B08E529. Podpisany Strona 1



BUDŻET POWIATU KOŚCIERSKIEGO                     WYDATKI

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 145/70/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 08.07.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 728 400,00 0,00 7 728 400,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 517 900,00 0,00 7 517 900,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 5 182 046,00 -40 000,00 5 142 046,00

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY
POŻARNEJ W KOŚCIERZYNIE

5 182 046,00 -40 000,00 5 142 046,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

817 434,00 40 000,00 857 434,00

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY
POŻARNEJ W KOŚCIERZYNIE

817 434,00 40 000,00 857 434,00

801 Oświata i wychowanie 71 625 255,95 12 000,00 71 637 255,95

80115 Technika 26 551 956,64 -3 000,00 26 548 956,64

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 000,00 -3 000,00 77 000,00

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM.KOMISJI
EDUKACJI NARODOWEJ W KOŚCIERZYNIE

50 000,00 -3 000,00 47 000,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 9 413 173,75 15 000,00 9 428 173,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 000,00 2 000,00 64 000,00

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM.KOMISJI
EDUKACJI NARODOWEJ W KOŚCIERZYNIE

0,00 2 000,00 2 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00 13 000,00 25 000,00

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM.KOMISJI
EDUKACJI NARODOWEJ W KOŚCIERZYNIE

0,00 13 000,00 13 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 655 990,00 19 866,00 4 675 856,00

85395 Pozostała działalność 64 798,00 19 866,00 84 664,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 19 866,00 19 866,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 0,00 19 866,00 19 866,00

Razem: 169 689 993,59 31 866,00 169 721 859,59

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65184A73-A196-4E72-98BE-86215B08E529. Podpisany Strona 1



PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ                DOCHODY

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 145/70/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 08.07.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 580 000,00 19 866,00 599 866,00

85395 Pozostała działalność 0,00 19 866,00 19 866,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 19 866,00 19 866,00

Razem: 10 951 130,00 19 866,00 10 970 996,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65184A73-A196-4E72-98BE-86215B08E529. Podpisany Strona 1



PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ               WYDATKI

Załącznik Nr 3a
do Uchwały Nr 145/70/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 08.07.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 447 900,00 0,00 7 447 900,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 447 900,00 0,00 7 447 900,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 5 182 046,00 -40 000,00 5 142 046,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

817 434,00 40 000,00 857 434,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 580 000,00 19 866,00 599 866,00

85395 Pozostała działalność 0,00 19 866,00 19 866,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 19 866,00 19 866,00

Razem: 10 951 130,00 19 866,00 10 970 996,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65184A73-A196-4E72-98BE-86215B08E529. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
I. Dochody budżetu powiatu zmienia się w następujących pozycjach: 
 

1. Dział 801 – oświata i wychowanie, rozdział 80117 – branżowe szkoły I stopnia, 
dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu powiatu o kwotę 12 000,00 zł w związku z decyzją 
Wojewody Pomorskiego nr 40.1/2025 z dnia 17.06.2025 r. z przeznaczeniem na realizację zadań  
w ramach Priorytetu 3 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 
 

2. Dział 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – pozostała 
działalność, 
zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 19 886,00 zł w związku z decyzją Wojewody 
Pomorskiego nr 28.5/2025 z dnia 01.07.2025 r. z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających 
z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 
 

II. Wydatki budżetu powiatu zmienia się w następujących pozycjach: 
 

1. Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, 
dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków na kwotę 40 000,00 zł z przeznaczeniem 
na równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
– wypłatę odprawy emerytalnej, nadgodzin dla funkcjonariusza oraz świadczenia za długoletnią 
służbę funkcjonariuszy. 
 

2. Dział 801 – oświata i wychowanie,  
a) rozdział 80115 – technika, 

zmniejsza się wydatki PZS Nr 2 o kwotę 3 000,00 zł przenosi do rozdział 80117 (PZS Nr 2); 
b) rozdział 80117 – branżowe szkoły I stopnia, 

zwiększa się wydatki PZS Nr 2 o kwotę 15 000,00 zł w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 (w tym dotacja -12 000,00 zł oraz wkład 
własny 3 000,00 zł) z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia (2 000,00 zł) 
oraz zakup środków dydaktycznych i książek (13 000,00 zł); 

 
3. Dział 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – pozostała 

działalność, 
dokonuje się zwiększenia wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 19 866,00 zł  
z przeznaczeniem na różne wydatki na rzecz osób fizycznych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65184A73-A196-4E72-98BE-86215B08E529. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 145/70/2025 ZARZĄDU POWIATU KOŚCIERSKIEGO z dnia 8 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


